meletakkan dasar-dasar keyakinan, ilmu pengetahuan agama dan

umum, sebagai langkah awal mencapai kesuksesan hidup dunia dan

akhirat.
76

Pondok Modern Arrisalah dirintis oleh Drs. KH Muhammad

Ma’sum Yusuf bin Kyai Taslim di kota santri Slahung Ponorogo pada

tanggal 1 Muharram 1403 H/ 18 Oktober 1982 M, dan diresmikan oleh

(Alm) K.H Imam Zarkasyi (salah satu pendiri pondok Darussalam

Gontor Ponorogo) pada tanggal 26 Februari 1985 dengan nama

Madinah Thullab (kota santri). Di awal berdirinya Pondok Modern

Arrisalah, pendidikan dan pengajaran berjalan di bawah pepohonan